
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

 
UCHWAŁA NR LXIII/.../2023 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

Na podstawie  art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2023, poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić miesięczne zryczałtowane diety dla radnych. 

2. Ustalić diety radnych w tym przewodniczącego Rady Gminy, 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy i przewodniczących stałych komisji Rady 
następująco: 

a) dla Przewodniczącego Rady Gminy Lubiewo 1.100 zł 
b) dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy 700 zł 
c) dla przewodniczących komisji stałych Rady 380 zł 
d) dla pozostałych radnych - członków Komisji 350 zł 
e) dla pozostałych radnych za udział w sesji Rady Gminy 120 zł 

3. Radnemu, który nie uczestniczy w pracach Rady Gminy obniża się dietę 
o kwotę 80 zł za każdą nieobecność. 

4. Diety, o których mowa w ust.1 będą wypłacane w terminie do końca 
każdego miesiąca. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/280/2018 Rady Gminy Lubiewo z dnia 
25 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Zofia Reszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym radnemu przysługują diety na zasadach określonych przez radę gminy. 
Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej 
funkcji w radzie. 

Przy ustaleniu stawek diet dla radnych wzięto pod uwagę ograniczenia 
wysokości diet  wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy. 

Dotychczasowa wysokość diet nie uległa zmianie, natomiast konieczność 
podjęcia niniejszej uchwały wynika z faktu wydania wyroku przez Wojewódzki 
Sąd Administracyjny z dnia 22 marca 2023 r. sygn. akt II SA/Bd 1229/22 (wpływ 
do tut. Urzędu 08.05.2023 r.), w którym WSA uznaje tę uchwałę za akt prawa 
miejscowego, który podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione 
wraz z wprowadzeniem zapisu, iż wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa. 

    

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Zofia Reszka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



